rem vnum omnes requirunt; vti se a peccatis absoluat, ac respicientes exaudiat, obrestantur. Nec mēra; in valetudinarium admiffi, & in lectulis collocati plerique. Tum renouato ad omnem laborem conatu Gaspar in corporum simul & animorum curationem totus incumbere. acciti extemplo medici adiutoresque. Sacerdotes etiam aduocabantur; sed vulgo negarunt milites, vlli omnino fesse, nisi Gaspari, arcana sui pectoris velle committere. quocirca ita distringebatur, vti vno eodēque tempore, huic peccata expromenti aures, illi animam agenti voces & hortamenta praberet. Cecidit perincommodē, quod vi morbi emotis mente nonnullis, ad confessionem perendam neque ratio neque sermo constaret. in iis quidam cum ferrum in sese repente strinxisset, clamore & concursu retentus, extorto gladio, in Gasparis fauces inuasit manibus ac minimum abfuit, quin spiritu intercluso prafocaret infontem per vim auulsus, paulo post exspirauit. instinctu mali dāmonis in eam rabiem actus creditur, tantam a Dei famulo sibi quotidie pradam eripi non ferentis. Inter hæc, sollicito Rege populōque, quod extraheretur bellum, & amissi castelli obsidio male procederet; supplicationes ad Beatæ Virginis ædiculam, duodecim millia passuum ab vrbe, Gaspar indixit. Insigni pietate concepta exalceati non semel iere quamplurimi, cœlestem opem ac pacem consono clamore poscentes. haud in irritum fusa obsecratio. Mo-naianum, vi & armis ad eam diem frustra oppugnatum, conditionibus demum ac subita voluntatum inclinatione receptum est. res præter spem nuntiata, ingentem Gaspari apud omnes gratiam & gloriam peperit. eximia viri sanctimonia felix tribuebatur eētus. Accessere ad nominis celebritatem ac famam in alio genere nonnulla miracula. Lusitanus erat prædiues, mammonæ laqueis valde irretitus. is Casparem, salutaria dantem monita, idem eide respuebat, hoc etiam nomine in sensus patris, quod suum negotiandi ac viuendi genus (vt est suspicax malè conscia mens) publicis ab eo concionibus propriè perstringi putaret. cum huius pertinacia Gaspar interim officiis & caritate certabat, ac plurima nequiquam expertus, ad extremum magis magisque pro illo se maccrat, preces & obsecrationes instaurat. nouissima demum hæc remedia valere. propitiati Domini in obstinatum indulgētia singularis apparuit: quippe sera iam nocte, secundum quietem Lusitanus præsentem sibi videre visus est sacerdotem, pulcherrima forma conspicuum, suauissimo quodam odore fragrantem. tum alter aditās pccēti nescio quis, amica voce; quid, inquit, dubitas, cœlesti huic medico, animi tui latebras & vlcera patefacere? nonne cernis quantus